
                                  Poznań, dnia 20 maja 2019 r. 
WOJEWODA WIELKOPOLSKI 

al. Niepodległości 16/ 18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-17-08, fax 61-854-15-39 
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: ir@poznan.uw.gov.pl 

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117 

IR-III.747.45.2019.6 

 
POSTANOWIENIE 

Na podstawie art. 113 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2096, z późn. zm.) - zwanej dalej Kpa, w związku 
z art. 9 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu 
regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (Dz.U. z 2017 r. poz. 2302, 
z późn. zm.) - zwanej dalej ustawą, 

orzekam 

sprostować z urzędu oczywistą omyłkę w decyzji Wojewody Wielkopolskiego z dnia 15 maja 
2019 r. Nr 18/2019 (znak IR-III.747.45.2019.6) o ustaleniu lokalizacji inwestycji 
towarzyszącej inwestycjom w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu 
ziemnego w Świnoujściu dla inwestycji pn. „Budowa gazociągu Goleniów-Lwówek 
DN1000” - na terenie województwa wielkopolskiego, w ramach inwestycji budowa 
gazociągów Szczecin-Lwówek wraz z infrastrukturą niezbędną do ich obsługi na terenie 
województw zachodniopomorskiego, lubuskiego i wielkopolskiego, w punkcie VIII.3 
sentencji decyzji, na stronie 8, tiret drugie, poprzez zastąpienie zapisu „na czas określony, 
tj. na trzy miesiące od dnia, w którym decyzja udzielająca pozwolenia na użytkowanie 
inwestycji stała się ostateczna” zapisem „na czas określony, tj. do dnia, w którym upłyną trzy 
miesiące od daty ostateczności decyzji udzielającej pozwolenia na użytkowanie inwestycji”. 

UZASADNIENIE 

Decyzją Nr 18/2019 z dnia 15 maja 2019 r. (znak IR-III.747.45.2019.6) ustalono 
lokalizację inwestycji towarzyszącej inwestycjom w zakresie terminalu regazyfikacyjnego 
skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu dla inwestycji pn. „Budowa gazociągu Goleniów-
Lwówek DN1000” - na terenie województwa wielkopolskiego, w ramach inwestycji budowa 
gazociągów Szczecin-Lwówek wraz z infrastrukturą niezbędną do ich obsługi na terenie 
województw zachodniopomorskiego, lubuskiego i wielkopolskiego. 

Zgodnie z wnioskiem w odniesieniu do części nieruchomości objętych inwestycją, 
Wnioskodawca, na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 11b w związku z art. 24 ust. 1 ustawy, w celu 
zapewnienia prawa do wejścia na teren nieruchomości dla prowadzenia na nich budowy 
inwestycji towarzyszącej inwestycjom w zakresie terminalu, a także prac związanych 
z rozbiórką, przebudową, zmianą sposobu użytkowania, utrzymaniem, eksploatacją, 
użytkowaniem, remontami oraz usuwaniem awarii, wystąpił o ograniczenie sposobu 
korzystania z nieruchomości przez udzielenie zezwolenia w szczególności na zakładanie 
i przeprowadzenie na nieruchomości ciągów drenażowych, przewodów i urządzeń służących 
do przesyłania płynów, pary, gazów i energii elektrycznej oraz urządzeń łączności publicznej 
i sygnalizacji, a także innych podziemnych, naziemnych lub nadziemnych obiektów 
i urządzeń niezbędnych do założenia, przeprowadzenia oraz korzystania z tych przewodów 
i urządzeń, na czas określony tj. od dnia wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji przez okres 
realizacji inwestycji, nie dłużej jednak niż do dnia, w którym upłyną trzy miesiące od daty 
uostatecznienia się pozwolenia na użytkowanie. 

W związku z powyższym zawarty w punkcie VIII.3 sentencji decyzji, na stronie 8, tiret 
drugie zapis „na czas określony, tj. na trzy miesiące od dnia, w którym decyzja udzielająca 
pozwolenia na użytkowanie inwestycji stała się ostateczna” stanowi oczywistą omyłkę 
pisarską w treści decyzji. 



 

2/2 
 

Zgodnie z art. 113 § 1 Kpa organ administracji publicznej może sprostować z urzędu 
błędy pisarskie i rachunkowe oraz inne oczywiste omyłki w wydanych przez siebie decyzjach. 

Wobec powyższego postanowiono o sprostowaniu oczywistej omyłki. 

POUCZENIE 

1. Na niniejsze postanowienie służy prawo zażalenia się do Ministra Inwestycji i Rozwoju 
za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia 
albo w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia o wydaniu postanowienia. Zgodnie z art. 12 
ust. 1 ustawy, w związku z art. 48 ustawy z dnia 22 lutego 2019 r. o przygotowaniu 
i realizacji strategicznych inwestycji w sektorze naftowym (Dz.U. poz. 630) oraz art. 49 
Kpa zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenia w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Poznaniu i urzędach gmin właściwych ze względu na lokalizację inwestycji w zakresie 
terminalu, na stronach internetowych tych gmin oraz Urzędu Wojewódzkiego, a także 
w prasie o zasięgu ogólnopolskim, ze skutkiem doręczenia na dzień obwieszczenia 
w Urzędzie Wojewódzkim. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia zażalenia stronom przysługuje prawo do zrzeczenia 
się zażalenia. Z dniem doręczenia Wojewodzie Wielkopolskiemu oświadczenia 
o zrzeczeniu się prawa do wniesienia zażalenia przez ostatnią ze stron, postanowienie staje 
się ostateczne i prawomocne. Zrzeczenie się prawa do wniesienia zażalenia skutkuje 
brakiem możliwości zażalenia na postanowienie oraz jego zaskarżenia do wojewódzkiego 
sądu administracyjnego. 
 

z up. Wojewody Wielkopolskiego 
Tomasz Małyszka 

z-ca Dyrektora Wydziału  
Infrastruktury i Rolnictwa 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
 
Otrzymuje: 
Wnioskodawca. 
 
Do wiadomości: 
1. Starosta Nowotomyski (ePUAP). 
2. Starosta Międzychodzki (ePUAP). 
3. Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek (ePUAP). 
4. Burmistrz Międzychodu (ePUAP). 
5. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim dot. WZŚ.420.140.2018.SL 

(ePUAP). 
6. Sąd Rejonowy w Nowym Tomyślu IV Wydział Ksiąg Wieczystych (post. ostateczne wraz 

z dec. ostateczną). 
7. Sąd Rejonowy w Szamotułach VI Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Międzychodzie 

(post. ostateczne wraz z dec. ostateczną). 
8. Starosta Nowotomyski (post. ostateczne wraz z dec. ostateczną). 
9. Wydział SN - w miejscu (post. ostateczne wraz z dec. ostateczną). 
10. Marszałek Województwa Wielkopolskiego (ePUAP). 
 
Sprawę prowadzi: 
Łukasz Michalski 
z-ca kierownika Oddziału Inwestycji i Zagospodarowania Przestrzennego 
tel. 61-854-12-89 


		2019-05-20T13:34:32+0200




